
Kontaktdaten Sprecher*innen-Team NBE NRW (Stand: Mai 2023) 

Anrede Titel Vorname Nachname Institution Funktion E-Mail-Adresse 

Herr  Jochen Beuckers Engagierte Stadt NRW Sprecher der Engagierten Städte j.beuckers@haus-heisterbach.de 

Frau Dr. Silke Eilers Westfälischer Heimatbund e. V. Geschäftsführerin des WHB silke.eilers@whb.nrw 

Frau  Lisa Gregor Balu und Du e. V. Regionalmanagerin NRW lisa.gregor@balu-und-du.de 

Frau  Stephanie Krause lagfa NRW e. V. Vorsitzende stephanie.krause@lagfa-nrw.de 

Frau  Lydia Ossmann 
Diözesan-Caritasverband für das 
Erzbistum Köln e. V. 

Referentin 
Engagementförderung/Lotsenpunkte 

lydia.ossmann@caritasnet.de 

Frau  Eva Luise Roth Landesmusikrat NRW e. V. 
Referentin Laienmusik und Berufsmusik - 
Kulturrat NRW e.V. 

e.l.roth@lmr-nrw.de 

Herr  Ulrich van Oepen 
Landessportbund Nordrhein-
Westfalen e. V. 

Ressortleiter Ehrenamt und Gleichstellung ulrich.vanoepen@lsb.nrw 

 


